MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0750/ 2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 11 de abril de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 708/18, de autoria da Vereadora THAINARA FARIAS, levamos ao
conhecimento desse Legislativo conforme manifestação prestada pela Gerência de
Ensino Fundamental da Secretaria Municipal da Educação que, diante da prática e
opções por jogos, brinquedos e brincadeiras poro o promoção do integração entre os
alunos nos horários para intervalos, a proposta para implantação de tanque de areia no
local indicado não foi considerada inviável. Dessa forma, opta a Secretaria pela pintura
de jogos e brincadeiras no pavimento, c itando como exemplo caracol, amarelinha,
tabuleiros, a lém d o desenvolvimento de outras a tividades dirigidas.

Certos da compreensão, colocamo-nos à disposição
para o que for necessário.

RB. IG. 9.ll22/181

,_...
c..n
Üt
•$>